⑦

学生番号

無 職 の 申 立 書
令和     年     月     日

長 崎 大 学 長    殿
申立人  氏名                     免除申請者との続柄（      ）

住所

私は    年   月 より 無職（無収入）であることを下記のとおり申し立てます。

記

（１）前職の有無       有  ・  無  （いずれかに○印を付してください。）

有の場合  ⇒  前 勤 務 先

在 職 期 間  ：     年    月    日  ～     年    月    日

退 職 理 由  ：

今後の就職の見込 ：       有   ・   無

（２）退職金について   有  ・  無 （いずれかに○印を付してください。）

過去一年以内に受給した場合は 受給日受給金額がわかる書類を添付する事

（３）失業保険について   有  ・  無  （いずれかに○印を付してください。）

現在、受給中の場合は、雇用保険受給資格者証、両面の写しを添付する事

（４）無職の証明

 無  職  の  証  明  書
上記の事項について，記載のとおり相違ないことを証明いたします。

令和      年      月      日

氏名                                  免除申請者との関係

住所

注①  無職であることを証明する書類（下段の例を参照）がある場合は，（４）無職の証明欄は空白で提出 しても構いません。

例１： 前年・今年度中に退職した者：退職日の記載がある書類（「源泉徴収票」・「退職証明書」・「離職票」・
「雇用保険受給資格者証」等のコピー）

例２： 予備校生：予備校の「在学証明書」
② 証明書類（上記例１，２等）がない場合は，必ず（４）無職の証明欄の記入を第三者（同一生計でない者）に依頼してください。

長崎大学では入学料免除又は授業料免除等の申請に際し，生計を一にする家族に無職又は

無職に近い状態の方がいる場合，その方の現況について第三者の証明を求めておりますの

で，大変お忙しいところ恐縮ですが，よろしくご配慮くださいますようお願いいたします。

1 専業主婦であっても提出が必要です。
2 雇用保険受給中（申請中を含む。）の場合は，雇用保険受給資格者証を添付してください。
3 労働者災害補償保険の療養・休業補償給付を受けている場合は，

労働者災害補償保険療養（休業）給付等支給決定通知書（写）を添付してください。
4 申請前６月以内に退職した者で，退職金の支払を受けた者（受ける予定の者）は

「退職金，保険金等受給（予定）証明書」を提出してください。

	（見本）無職の証明書
	45_無職の申立書